

.....
/Zatwierdzam Prezes ARiMR
Podpisano elektronicznie/

Plan działalności
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
na rok 2026

dla działów administracji rządowej: rolnictwo, rozwój wsi, rynki rolne, rybołówstwo¹⁾

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2026

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ²⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa miernika	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2026 r.		
1	2	3	4	5	6
1	Wzmocnienie bezpieczeństwa żywnościowego i odporności na kryzysy	Stopień wykorzystania środków finansowych z planu finansowego PS WPR 2023 – 2027 na płatności bezpośrednie (%)	73	Realizacja płatności na: 1) Podstawowe wsparcie dochodów. 2) Płatność dla małych gospodarstw. 3) Płatność redystrybucyjna. 4) Płatność dla młodych rolników. 5) Wsparcie dochodów związane z produkcją roślinną i zwierzęcą. 6) Schematy na rzecz klimatu, środowiska i dobrostanu zwierząt.	1. Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.). 2. Strategia zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030. 3. Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 – 2027. 4. Program Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027.
		Liczba uruchomionych naborów z PS WPR 2023 – 2027 na inwestycje z zakresu rozwoju przedsiębiorczości	2	1) Opracowanie i zatwierdzenie Regulaminu naboru wniosków o przyznanie pomocy dla interwencji: a) I.10.6.1 Rozwój współpracy w ramach łańcucha wartości (dotacja) - w gospodarstwie b) I.10.7.1 Rozwój współpracy w ramach łańcucha wartości (dotacja) – poza gospodarstwem 2) Implementacja w systemie inf. warunków przyznania pomocy dla ww. interwencji, w tym formularze wniosku o przyznanie pomocy i załączniki, wzory umów.	
		Liczba młodych rolników, którzy skorzystali z interwencji I.11 „Premie dla młodych rolników” w ramach PS WPR 2023-2027 w latach 2023-2026	5 940	Realizacja płatności na „Premie dla młodych rolników”.	
		Odsetek wsparcia z wystawionych zleceń wypłat do PFR S.A. względem wsparcia przyznanego w zawartych umowach/ porozumieniach w inwestycji A1.4.1 z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, za których realizację odpowiada Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi z zakresu dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu (%)	100	1) Weryfikacja wniosków o płatność złożonych przez ostatecznych odbiorców wsparcia w celu realizacji zakontraktowanej pomocy. 2) Ocena wniosków o płatność. 3) Wystawienie zleceń płatności.	
		Liczba zawartych umów w 2026 r. w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 w ramach działania 2.5 Inwestycje w przetwórstwie	32	1) Weryfikacja wniosków. 2) Zawarcie umów o dofinansowanie.	

¹⁾ Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy plan jest sporządzany przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.
²⁾ W przypadku, gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

		Liczba zawartych umów w 2026 r. w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 w ramach działania 2.6 Zmniejszenie oddziaływania przetwórstwa na środowisko	22	1) Weryfikacja wniosków. 2) Zawarcie umów o dofinansowanie.	
		Stopień wykorzystania zaplanowanych do wydatkowania środków finansowych w ramach instrumentów pomocy krajowych w 2026 r.(%)	90	Pomoc krajowa i wspólnotowa inna niż WPR. Realizacja płatnościm.in. na: 1) Dopłaty do oprocentowania kredytów. 2) Dopłaty do materiału siewnego. 3) Pożyczki na sfinansowanie zobowiązań. 4) Pomoc dla KGW. 5) Pomoc dla podmiotów prowadzących działalność nadzorowaną w zakresie utrzymywania pszczół. 6) Dofinansowanie kosztów utylizacji padłych zwierząt. 7) Refundację wydatków na bioasekurację. 8) Pomoc związaną z zakazem utrzymywania w gospodarstwie świń. 9) Dofinansowanie zakupu buhaja. 10) Jednorazowe pomoce kłękowe ogłaszane w danym roku.	
2	Poprawa jakości życia, infrastruktury i stanu środowiska	Stopień wykorzystania środków finansowych z planu finansowego PS WPR 2023 – 2027 na interwencje związane ze środowiskiem, klimatem i inne zobowiązania w dziedzinie zarządzania i Płatności ONW (%)	59	Realizacja płatności na: 1) Interwencje związane ze środowiskiem i klimatem i inne zobowiązania w dziedzinie zarządzania (art.70 Rozporządzenia parlamentu europejskiego i rady (UE) 2021/2115). 2) Płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami (ONW) (art. 71 Rozporządzenia parlamentu europejskiego i rady (UE) 2021/2115).	1. Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.). 2. Strategia zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030. 3. Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 –2027.
		Stopień wykorzystania środków finansowych z planu finansowego PS WPR 2023 – 2027 na inwestycje z zakresu ochrony środowiska i klimatu (%)	25	Realizacja płatności na:	
			14	1) Inwestycje w gospodarstwach rolnych w zakresie OZE i poprawy efektywności energetycznej.	
			54	2) Inwestycje przyczyniające się do ochrony środowiska i klimatu.	
			12	3) Infrastrukturę na obszarach wiejskich oraz wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi.	
			16	4) Zalesianie gruntów rolnych.	
			11	5) Tworzenie zadrzewień śródpolnych.	
			6	6) Zakładanie systemów rolno leśnych.	
			25	7) Zwiększanie bioróżnorodności lasów prywatnych.	
			11	8) Inwestycje poprawiające dobrostan bydła i świń.	

		Liczba nowych e-usług do udostępnienia w Portalu Rolnika w 2026 r.	16	1) Przygotowanie koncepcji wizualnej formularzy wniosków i funkcjonalności. 2) Opracowanie analitycznego opisu usług. 3) Utworzenie i udostępnienie usług w Portalu Rolnika, tj.: - Usługa elektronicznej obsługi postępowania dla gospodarstw rolnych zwiększającego konkurencyjność - Usługa elektronicznej obsługi procesu inwestycji poprawiających dobrostan bydła - Usługa elektronicznej obsługi procesu inwestycji przyczyniających się do ochrony środowiska i klimatu - Usługa rejestracji wniosku o dopłatę do materiału siewnego - Usługa elektronicznej obsługi szkoleń profilowanych dla rolników - Usługa rejestracji wniosku o ocenę polową materiału siewnego oraz materiału szkółkarskiego - Usługa obsługi wniosku w zakresie elektronicznej dokumentacji zabiegów środkami ochrony roślin - Usługa elektronicznej obsługi wniosku pomocowego (horyzontalnego – do zastosowania przy różnych interwencjach w ramach wsparcia krajowego) - Usługa elektronicznej obsługi postępowania budowy/ rozbudowy infrastruktury na obszarach wiejskich oraz wdrożenia koncepcji inteligentnych wsi - Usługa elektronicznej obsługi i rozwoju procesu współpracy producentów żywności - Usługa elektronicznej obsługi procesu współpracy Grup Operacyjnych EPI - Usługa elektronicznego ustanowienia następcy/ nabywcy/ przejemcy - Usługa zgłoszenia oraz aktualizacji do systemu kontroli i certyfikacji, w ramach którego wprowadzone będą informacje o producentach ekologicznych wymagane przepisami UE o rolnictwie ekologicznym, z dostępem do tej informacji wskazanej jednostki certyfikującej - Usługa składania wniosków o wydanie zgody na zastosowanie odstępstw od niektórych wymogów (z uczestnictwem jednostki certyfikującej) - Usługa w zakresie udostępnienia spersonalizowanej informacji finansowej dla Beneficjenta - Usługa w zakresie udostępnienia spersonalizowanej informacji w zakresie monitoringu upraw i działalności rolniczej Beneficjentów.	
3	Rozwój przedsiębiorczości, pozarolniczych miejsc pracy i aktywnego Społeczeństwa	Liczba naborów uruchomionych w 2026 r. w systemie teleinformatycznym CST2021 w ramach działania 3.1 Realizacja lokalnych strategii rozwoju i współpraca zawartym w Programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027	205	1) Opracowanie procedur i dokumentacji aplikacyjnej. 2) Przeprowadzenie szkoleń dla Rybackich Lokalnych Grup Działania w zakresie obsługi naborów w systemie teleinformatycznym. 3) Ogłoszenie naborów. 4) Uruchomienie naborów.	1.Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.). 2.Strategia zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030. 3.Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021 – 2027.
		Odsetek kół gospodyń wiejskich, które uzyskają wsparcie finansowe na działalność statutową w 2026 r. (%)	80	1) Udostępnienie formularza wniosku o przyznanie pomocy finansowej. 2) Rejestracja i weryfikacja wniosków. 3) Wydanie decyzji. 4) Wypłata pomocy i rozliczenie jej wydatkowania.	

CZEŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2026

(w tej części planu należy wymienić cele zadań w budżecie państwa w układzie zadaniowym, w ramach części budżetowych, których dysponentem jest minister, wskazanych jako priorytetowe na potrzeby opracowania projektu ustawy budżetowej na rok, którego dotyczy plan, wraz z przypisanymi im miernikami oraz podzadaniami służącymi realizacji tych celów. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A.)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Podzadania budżetowe służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2026 r.	
1	2	3	4	5
1.	Wsparcie i stabilizacja dochodów rolniczych zapewniająca warunki do prowadzenia produkcji rolnej zgodnej z zasadami dobrej kultury rolnej	Liczba beneficjentów, dla których zrealizowano płatności w danym roku kalendarzowym (w os.)	1 220 000	1. Realizacja systemów wsparcia bezpośredniego. 2. Wsparcie rozwoju obszarów wiejskich. 3. Pomoc krajowa i wspólnotowa inna niż WPR. 4. Doradztwo rolnicze. 5. Kształtowanie ustroju rolnego państwa i gospodarki żywnościowej. 6. Wsparcie infrastruktury wsi.